

भारतीय मानक ब्यूरो
(दक्षिणी क्षेत्रीय कार्यालय)

हमारा संदर्भसीएमएफ/एडीएमएन/एसआरओ :

दिनांक : 20 मई 2022

परिपत्र

विषय रोगी चिकित्सा उपचार के लिए :कैशलेस सुविधाएंके संबंध में - पेंशनभोगी/कर्मचारी -

हमें बीआईएस एसआरओ कर्मचारियों और पेंशनभोगियों को यह बताते हुए खुशी हो रही है कि, बीआईएस एसआरओ ने कैशलेस आधार पर चिकित्सा उपचार की पेशकश के लिए अडयार और वडापलानी के नीचे उल्लिखित सीजीएचएस अस्पताल के साथ समझौता ज्ञापन किया है;

क्र. सं.	अस्पताल का नाम	क) फोर्टिस मलार हॉस्पिटल्स लिमिटेड, अडयार ख) फोर्टिस हेल्थ केयर लिमिटेड, वडापलानी
.1	अस्पताल का पता	क) 52, पहला मेन रोड, गांधी नगर, अडयार, चेन्नई-600020। ख) 23/आरकोट रोड 1, वडापलानी, चेन्नई -600 026।
.2	ईमेल आईडी	क) contactus.malar@fortishealthcare.com ख) vadapalani@fortishealthcare.com
.3	संपर्क व्यक्ति और संपर्क नंबर	श्री बी सुरेश, प्रबंधक मोबाइल :8939831204 और 9962319152
.4	उपचार	सामान्य चिकित्सा, सामान्य सर्जरी, स्त्री रोग विशेषज्ञ प्रसूति रोग विशेषज्ञ, हड्डी रोग सर्जरी, (ईएनटी), बाल रोग, मनोरोग, मनोविज्ञान, श्वसन चिकित्सा, कार्डियोलॉजी, मेडिकल गैस्ट्रोएंटेरोलॉजी, नेफ्रोलॉजी न्यूरोलॉजी, न्यूरोसर्जरी, सर्जिकल गैस्ट्रोएंटेरोलॉजी, नेत्र, फिजियोथेरेपी, त्वचाविज्ञान (त्वचा), मूत्रविज्ञान, दंत चिकित्सा और डायग्नोस्टिक सुविधाएं, कार्डियोथोरेसिक सर्जरी, आदि।

अब, सभी बीआईएस एसआरओ कर्मचारी और पेंशनभोगी उपरोक्त अस्पताल में सीजीएचएस दरों पर 26 मई 2022 से बीआईएस एसआरओ कार्यालय से प्राधिकरण पत्र के साथ आईडी प्रूफ अस्पतालों को प्रस्तुत करके इनपेशेंट - चिकित्सा उपचार का लाभ उठा सकते हैं। आपात स्थिति में, लाभार्थी पहचान पत्र प्रस्तुत करके अस्पताल में भर्ती हो सकता है और इस बीच वे कैशलेस सुविधाओं का लाभ उठाने के लिए प्राधिकरण पत्र प्राप्त कर सकते हैं।

कर्मचारी और पेंशनभोगी कार्यालय समय के दौरान बीआईएस एसआरओ से प्राधिकरण पत्र प्राप्त कर सकते हैं।
संपर्क व्यक्ति श्री एस भास्कर ; एसओएसी डब्ल्यूओ /

डीडीएफ

डीडीजीएस

एचआईटीएस

बीआईएस मुख्यालय

(बीआईएस इंटरनेट में होस्टिंग के लिए)

**BUREAU OF INDIAN STANDARDS
(Southern Regional Office)**

Our Ref : SRO/ADMN/CMF

Date : 20 May 2022

CIRCULAR

Sub: In- Patient Medical Treatment for Cashless Facilities – Employees/ Pensioners – Reg

We are glad to bring to the notice of BIS SRO employees and pensioners that, BIS SRO had entered the MoU with the below mentioned CGHS empanelled hospital of Adyar and Vadapalani for offering the medical treatment on cashless basis;

Sl. No	Name of the Hospital	(a) M/s Fortis Malar Hospitals Limited , Adyar (b) M/s Fortis Health Care Limited, Vadapalani
1.	Address of the hospital	(a) 52, 1 st Main Road, Gandhi Nagar, Adyar, Chennai- 600020. (b) 23/1 Arcot Road, Vadapalani, Chennai – 600 026.
2.	Email ID	(a) contactus.malar@fortishealthcare.com. (b) vadapalani@fortishealthcare.com.
3.	Contact Person & Contact No	Shri.B Suresh, Manager ,Mob : 8939831204 & 9962319152
4.	Treatment	General Medicine, General Surgery, gynecologist – Obstetrician, Orthopaedic surgery, (ENT), Paediatrics, Psychiatry, Psychology, Respiratory medicine, Cardiology, Medical Gastroenterology, Nephrology, Neurology, Neurosurgery, Surgical Gastroenterology, Eye, Physiotherapy, Dermatology(Skin), Urology, Dental and Diagnostic facilities, cardiothoracic surgery, etc.,

Now, all the BIS SRO Employees and pensioners may avail the In- Patient medical treatment at the above mentioned hospital at CGHS rates on cashless basis with effect from 26th May 2022, by producing the Authorization Letter from BIS SRO office, to the hospitals along with ID proof. In case of emergency, the beneficiary may get admitted into the hospital by producing the ID card and in the mean-time they can obtain the Authorization Letter for availing the cashless facilities.

Employee and pensioners may get the Authorization Letter from BIS SRO during office hours.

Contact Person: Shri S Baskar, SOAC/ WO


DDAF

DDGS

HITS

BIS HQ

(For hosting in BIS intranet)